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Elkem AJS utførte sommeren og høsten 1981 A.M.T. -målinger i Grisungdalen over gamle turamindikasjoner og
oppfølgende malinger ved Tverrfjellet. i alt 4,8 profilkilometer og 110 nye stasjoner ble målt i løpet av 2 1/2 uke.

Måleresultatene ser ut til å stemme godt overens med kjente ledende objekter:

I Grisungdalen fremtrer de to kishorisontene som tidligere er registrert med turam ogsa meget tydelig som steile
ledere ved A.M.T.-målingene. Beliggenheten samsvarer godt med turamindikasjonene. Indikativt kan lederne ha ca
1 km's dybdeutstrekning og en mulig oppblomstring på ca. 500 m - 1 Im's dyp kan antydes.

Ved Tverrfjellet registreres kjent malmstruktur overbevisende i profil 2400 V. Ingen gode indikasjoner (unntatt på
akademiske dyp 1,5 - 3 km) er forøvrig registrert i dette profilet. Mot nord kommer imidlertid indikasjoner inn som
kan representere dypere partier av den sterke turamsonen nrd for Gnsungbekken

L.
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Ylkom a/s utførte sommeren og høsten 1981 A.M.T.-målinger

ungdalen over gamle turamindikasjoner og oppfølgendc målinger \Rai

Tverrfjc1let. I alt 4,8 profj1kilometer og 110 nye stasjoner ble


1-..åfti løset av 2 uke.

1:åleresultatebe ser ut til å stelmne godt overens med kjente le(LIKH

nbjekter:

Grisunddalen fremtrer de to kishorisontene som tidligere er rndi-

strert med turam også meget tydelig som steile ledere ved A.=-

målingene. Heliggenheten samsvarer godt med turamindikasjonenc.

Indikativt kan lederne ha ca. 1 km's dybdeutstrekning og en mulig

oppblomstring på ca. 500 m - 1 km's dyp kan antvcic,;.

Ved Tverrfjellet registrercs kjent malmstruktur overbevisende i prfl-

fil 2400V. Ingen gode indikasjoner (unntatt på akademiske dyp

1,5 - 3 km) cr forøvrig registrert i dette profilet. Mot nord k(im-

mer imidlertid indikasjoner inn som kan representere dypere partier

av clen sterke turamsonen nord for Grisungbekken.

Oslo, 26.mai 1982
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Jan Egil Wanvik
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A.M.T.måljnuene i Grisungdalen ved Vesleknatten ble utført i uk.

28 ce 29, 1981. Det målte profil 2400V ved Tverrfjellet ble ut-

ført ± uke 37.

1.1. Ecrmål  - bakyrunn.

I Cr1sungdalen var formålet med målingene å undersøke et par tulam-

anemaljer ved Vesleknatten.

I .

Ved noe boring på den ene ancmalien her i 196I-årene hadde man fått

noen marginale malmskjæringer ved profil 6200V. Boringen i andfe

proff]er hadde bare indikert en sone.

Ved Tverrfjellet var formålet med profil 2400V å følge opp visse

A.M.T.anomalier i profil 2200V som ble målt i 1980.

Petensielle malm-horlsonter og tildels geologiske dypstruktur-

indikasjoner var det man håpet å kartlegge med metoden.

GJENNOMFØRING AV UNDERSØKELSENE

Mglingene ble utført av C.W.Carstens og J.E.Wanvik. Oppdragsyiver

sillte med to assistenter ved målingene i Crisungdalen. Ved m:,1-

ingene i uke 37 ved Tverrfjellet stilte Elkem med 2 mann og epp-

dragsgiver med 1 assistent.

2.1. Måleennleug.

Avstanden mellem måleprofilene i Grisungdalen ble vurdert etter

I
• hvert som målingenc skred fram. De to østlige profilene hadde en

avstand på 200 m, dc resterende på 400 m. I måleprofilene ble av-

standen mellom målestasjonene vurdert ut jfra beliggenhet i forhold

til turam-anomalier, samt de indikasjoner A.M.T.-målingene gav under-

vels. Således er stasjonsavstanden 20 meter over steder med indi-

kerte ledere, og 40-50 og 100 mcter på mere perifere partier.

Ut ifra vår generelle erfaring er målingene utført i en retning:

E-feltet er målt i strøkretningen (E-pelarisasjon).

2.2. Måleforheld -  måleeffekt.

Værforholdene varierte. I uke 28 var været godt. I uke 29 var det

tildels svært fuktig, noe som normalt sinker målingene. I uke 37

var været meget godt.

I Crjsungdalen ble 74 punkter målt i løpet av de to ukene. Ved

Tverrfjellet ble 36 nyc punkter målt i løpet av 3 feltdagor i uke 37.

Gjennemsnittlig ble således ca. 10 punkter målt pr.dag - fnkludert

djverse planleggingsarbeider og gang/transporttld.
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NSP's kjøretednine kunne tydotig registreres også så langt tra

linjen såm inn i Grisungdalen. Det var tildels ne)dvendig h1


pause i må]ingene idet tog passerte. Dette selvsagt langt mor-

utprecet ved malingcne ved Tverrfjellet. Foildal Verks egne,

maIntog forstyrret på sammo måte.

t siutten av ukc 29 sviktei måleinstrumentet, ou prefil 7400V

blo aii.putert.

3. FFSULTATER

3.7. Presentasjon.

Måledataene ble i felt inntegnet på nomogrammer hvor motstand

plottes for 9 ulike frekvenser. Disse nomogrammene er basis

for tolkningene hvor ledningscvnetykkelsesprodukt og dypet til

ledende horisont (evt. ledningsevnekontrast) blir indikert.

Disse er inntegnet på vertikalprofiler hvor de enkelte måle-

stasjoner er markert. For hver stasjon er registrert dyp inn-

tognet vertikalt under stasjonen.

På fig. 1 gis en oversikt i målestokk 1:20.000 over de målte pro-

filer. Pegistrerte A.M.T.-indikasjoner er inntegnet på en over-

lay. Tidligere turamindikasjoner er inntcqnet på bakgrunns-

kartet.

For profil 2400V og profil 6200V cr resultatene også framstilt

sakalte pseudomotstandsprofiler, der motstanden er angitt for

hver frekvens - og isolinjer cr trukket imellom de forskjelliee

verdier.

3.2. Resultater.

I

I, Ved våre A.M.T.-undersøkelser for Boliden i Skelleftefeltet har vi

fått verdifull erfaring fra tydninger av data fra steile ledere.

Saledes er tidligere tolkninger av målinger i profil 2200V nå blitt

noe endret som indikert i brev sendt Folldal Verk tidligere i år.

3.2.1.  Grisungdalen.

Her har vi fått frem et typisk eksempel på det profilbildet som

A.M.T.-målinger på tvers av steile ledere gir. Spesielt i pro-

fil 6200V (fig.3) ser en tydelig det typiske bildet at lederen qir

indikasjoner på gradvis større dvp etter hvert som stasjonene

fjernes fra lederens posisjon.
Indikasjonene stemmer her meget godt overens med tidlicere turani-

indikasjoner og både magnetkis-sonen i syd og den nordenferltcigondc

svovelkissene fremtrer tydelig pa profil 6200V. De grunneste indi-

kasjonene ligger for begge soners vedkommende på ca. 150m's dyp.

Det er her en viss mulighet for at elektrodenc ikke har blitt satt

ut i helt optimal retning (noe som erfaringsmessig gir litt for

dype indikasjoner på grunne ledere). Borbull htthar jo vist kis

på ca. 100 m's dyp i den nordlige sonen. På don annen side svnes


det å være god mulighet for at sonen blir mcletigere fra 150m's dyp

on nedover enn i de helt dagnære partier (som apparaturen bare

ser gjennom).
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Når det gjelder de andre profiler øst og vest for 6200V, er anc-
maliene mindre markerte, hvilket stemmer godt overens med de tid-
ligere turamanomalier som også blir svakere i østlig og vestlig
retning. Dype ledere vil imidlertid ikke gi så markerte anoma-
lier som grunne (av tilsvarende mektighet), og ledningsevnetvkkelses-
produktene i den anomale sonen i de andre profilene er tildels re]a-
tivt høye og kan indikere at den nordlige malmsonen har en viss øek- -
tighet på 500 - 1000 m's dyn. Dette stemmer forøvrig overens mcg
indikasjonene i profil 6200V som synes å vise en "cppblomstring" n[J
800 - 1000 m's dyp for den nordlige sonen (og 700-800 m's dyp for den
sydlige).

De indikerte soner er meget steile, men et visst fall mot nnrd an-
tvdes.

De dype indikasjonene (2-4 km) spesielt på profil 6600V kan muligens
gi visse informasjoner om en dypstruktur nå dette dvp.

Dette profil samt 7000V synes å gi vage antydninger om en horisont
som befinner seg nordenfor de målte profiler.

På oversiktskartet (fig.1) ser en at A.M.T.-indikasjonene faller
godt overens med turamsonene.

Dataene fra profil 6200V er også fremstilt i et såkalt pseudo-
motstandsprofil der motstanden for hver frekvens er plottet og
kotelinjer mellom motstandsverdiene er trukket.

På dette profilet fremtrer de to sonene meget klart.

3.2.2. Området ved Tverrfjell.

I4, Profil 2200V nord for malmstrukturen ble undersøkt i 1980. Det
vises til rapport 6.1.1981. På grunnlag av vår erfaring fra tyd-
ninger av anomalier på steile ledere er tydningene noe retolket.
Retolkninger er tilsendt tidligere iår. Under henvisning til
fig.11 kan følgende indikeres. 2 steile ledere er fremtydet og ved
sammenligning med det generelle geologiske profil, kan disse ledere
korreleres med amfibolittiske synform-strukturer nord for gruheom-
rådet. Om de gjenspeiler ledere inne i amfibolitten eller eventu-
elle strukturgrenser mellom amfibolitt og skifer er vanskelig å si.
Ledningsevnetykkelsesproduktene er såvidt lave at lederne neppe
gjenspeiler godt ledende malmer, men lederne opptrer i et miljø
hvor det er en viss sannsynlighet for at malmer kan finnes.

Profil 2400 vest ble undersøkt i 1981 og det er verdt å merke seg
at resultatene i profilets sydlige del stemmer godt overens med
den kjente malmstruktur. Indikert utstrekning i dypet er 2-300 m
og tykkelsesledningsevneproduktet er høyt, hvilket indikerer en
god elektrisk leder.
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nn øvak oc imeget u..fkker leder f proffl 21DOY opptrer nflm.

malmstrukturen ved ca. 1700N oc denne kan sannsvnlfqvis kurreliden

med den sydligste leder i profil 2t00N. Strukturelt sett ser

denne loder ut tfl å være knyttet til en amffbolittisk svnfcm--

struktur nord fer den kjente malmstruktur.

Don 3. ledende strukturen i profil 2400D er markert dveere enn

lederen på tflsvarende koordinat i proffl 2200V.

Indikasjonene som antyder en eller flere ledere her er det mmidieI-

tfd meget vanskelig å gf en entydig tolkning av, og nå fig.11

nn mulig tolkning antydet i form av te adskllte steile ledere.

Den noreligste lederen i profil 2400V er relativt tvdelfe. Den

tydeligere enn tilsvarende indikasjoner i profil 2200V.

Pffgrunn av at undersøkelsene er begrenset i nordlig retning, Of

det vanskelig å si hva årsaken til annmalfen kan være. Man kan

ikke utelukke at lederen kan korreleres med en eventuell uthred-

else mot dypet av den kraftige turamsonen på nordsiden av Gris-

ungbekken.

] profil 2000V ble forsøksvis tre stasjoner målt (fig.8). Mål-

ingene her gikk relatdvt greit, men de målte stasjoner gav kun

nokså dype indikasjoner. Måleteknisk synes det å være mulfg å

måle dette proftlet uten at sivil støy forstyrrer for mye. 1ln

viss variasjon f forstyrrelsene fra dag til dag kan imfdlertid

synes å være tilstede - og tidvis vanskeliggjøre mållngene såvidt

nær gruveanlegdet.

ODPSUMMERING

Desultatene fra målingene ser ut tf] å stemme meget godt overens

med tidligere kjente ledere.

Gjenstående malm i vestenden av gruva detekteres meget godt ved

1300N i profil 2400V.

I Grisungdalen fremtrer de to kishorlsontene som gav turamanomdlf-

one også klart ved A.M.T.-målingene. Dette først og fremst i

profil 62.2.U._sompasserer over det sterkeste turam-partiet. Her er

indikasjonene relativt grunne - samsvarende med tidligere berhull.

A.M.T.-resultatene indikerer at de kjente ledere står stellt og

dybdeutstrekningene synes å være bortimot 1 km. Mot øst og vest

der turamindikasjonene blir svakere gir også A.M.T.mindre utur(Hude

anomalier.

På 500 - 1000 m's dyp er det imidleftld tydelige indikasjoner og

dette kan bety at den nordlige kishrmInenten har størst moktighet

i dette dypet. Dette går igjen i alle målte profiler her.
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Då bkgrunn av dette mener vi oppdragsgiver kør overvele a sett(

n(H noen 600-700 m's borhull i proftl 6200V og 7000V.

Då nordsiden av prefil 6600V (og 7000V) er det indikasjoner sem

r antvdninger om en nordenforliggende sone eg det anbefalcs

Ittloc disse proftlenc vldere mot nord med 7.v  T.-målinger f(r

1:1.,rojøredette.

1 profil 2400V ved trverrfjellet er det i nordenden mot Crisung-

kekken gradvis grunnere indikasjoner mot nord. Proftlet ble

Mnidlertid avsluttet ved bekken. Dette profilet bør følges viduru

iiit nord for å sjekke en eventuell sammenheng med den nordenfer-

liggende sterke turamsonen.

Pc testmålinger som ble foretatt i profil 2000V ble ikke ødelagt

av forstyrrelser oq det ser således ut til å være mulig å gå ot

profil til her i retning av oppredningsverket om ønskelig.

Menerelt kan man si at metodens gode resultater ved måling over

kjente ledere tilster at A.M.T. er en velegnet metode i Tverrfjell-

Folidal-området og at supplerende målinger vest for Tverrfjell

mot Vesleknatten og måttnger i nye områder ellers bør gi verdifult

informasjon om beliggenheten av ledere samt geologisk strukturin-

fermasjon.
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35 RM•TMålestasjon.• 


Ledningsevnetykkelsesprodukt(crt) i Siemen.s.

God A.M.Tindikasjon (inntegnet pc indikett dyp).

Middels A.M.Tindikasjon.

5vak/u5Ikker 13.19.Tindikosion.

Beliggenhet av tydelig indikert leder

Beliggenhet av niiddels indikert leder.

Be)iggenhet ov usikker indikert leder

Mulig fortsettelse av leder
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